Classification: Internal

Classification: Internal

СУД ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

4 мая 2022 года

CASE No: AIFC-C/CFI/2022/0010

TOO ERG RECYCLING

Истец

и

ТОО DA CHEN

Ответчик

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:

Судья Лорд Фолкс QC

Classification: Internal

Classification: Internal

  1

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с формой искового заявления от 28 апреля 2022 года Истец обратился в Суд с

просьбой о выдаче Приказа об исполнении мер, указанных в части 4 «Резолютивной части

решения» Арбитражного Решения от 5 апреля 2022 года, принятого г-жой Еленой Нестеровой,

назначенной единоличным арбитром на основе письма г-жи Барбары Доманн QC,
Председателя Международного арбитражного центра, от 3 сентября 2021 года касательно

Арбитражного разбирательства МАЦ № 5/2021.

2. Прочитав Арбитражное Решение, пришел к мнению, что заявление является обоснованным.

Соответственно, настоящим приказываю:

ТОО Da Chen выплатить TOO ERG Recycling:

1) неустойку в размере 613 878 697, 55 (шестьсот тринадцать миллионов восемьсот

семьдесят восемь тысяч шестьсот девяносто семь) тенге, 55 тиын;

2) арбитражные расходы в размере 6 373 363,52 (шесть миллионов триста семьдесят три

тысячи триста шестьдесят три) тенге, 52 тиын

не позднее 18:00 по времени г. Нур-Султан в среду 18 мая 2022 года, то есть через 14 дней

со дня вынесения данного Решения и Приказа.

3. Ответчику предоставляется право подать ходатайство на отмену настоящего Приказа в

течение 7 дней после его вручения.

Принято Судом,

Представительство:

Представителем Истца был г-н Руслан Садртдинов, ТОО ERG Recycling

Представителем Ответчика была г-жа Карлыгаш Нурписова, ТОО Deheng Law Office